
  

MÆLKEPRISEN FALDER MED KNAP 10 ØRE FRA
JUNI

Arla sænker mælkeprisen med knap 10 øre fra juni. Forventningen til mælkeprisen og
bedrifternes indtjening er uændret i forhold til den seneste prognose fra SEGES.

 

OPDATERING 1. JUNI 2016
 
Vurder følsomheden i behovet for likviditet resten af 2016
Den meget lave mælkepris betyder, at der er skarpt fokus på behovet for likviditet
resten af året. Det anbefales, at der i den sammenhæng foretages en vurdering af
hvor følsomt behovet for likviditet er overfor udviklingen i mælkeprisen resten af
året.
SEGES Kvægs seneste vurdering af mælkeprisen for 2016 antager yderligere fald
på 5,2 øre pr. kg fra juli. Dette er behæftet med usikkerhed. Der er tegn på, at de
europæiske producenter reagerer på de meget lave priser, og at væksten i EU’s
produktion begynder at klinge af. Det er spæde tegn, og dermed også for tidligt at
sige om EU’s produktion begynder at konvergere mod niveauet i 2015 i de
kommende måneder. Men noget kunne tyde på det.
Den newzealandske og australske sæson er ved at slutte, og her ventes
produktionen at blive lavere i forhold til sidste sæson (2-3% NZ og i Australien lå
produktionen frem til og med april 1,2% under).
Der er således udsigt til, at der langsomt er ved at ske en tilpasning mellem udbud
og efterspørgsel.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Ovenstående betyder også, at det vil være fornuftigt at foretage en
følsomhedsvurdering af behovet for likviditet resten af året. Det vil sige et scenarium
for mælkeprisen følger SEGES, Kvægs seneste udmelding, og et scenarium, hvor
det aktuelle prisniveau fastholdes resten af året.
Fastholdes den nuværende mælkepris resten af året vil det medfører en forbedring
på 2 øre pr. mælk. De vil sige en mælkepris på 2,05 kr. pr. kg mod 2,03 kg (se
nedenfor). Derfor vil årets resultat kun i mindre grad blive påvirket.
 Tilpasningerne i udbuddet vil påvirke mælkeprisen, men vi skal, som det ser ud nu,
hen allersidst på året eller ind i 2017 før prisen til producenterne begynder at
bevæge sig opad. Meget vil afhænge af hvilket niveau New Zealand starter på og
selvfølgelig, hvor hårdt de europæiske producenter bremser.

Se mere om udviklingen i mælkeproduktionen her
 

 

ARLA SÆNKER MÆLKEPRISEN MED 9,7 ØRE PR.
KG MÆLK FRA JUNI 2016
Arla sænker mælkeprisen med 9,7 øre (1,3 eurocent) pr. kg mælk fra juni 2016. SEGES havde
forventet et prisfald på 1 eurocent pr. kg i juni og igen i juli, og derfor medfører sænkningen af
mælkeprisen på 1,3 eurocent fra juni ikke ændringer i SEGES forventninger til mælkeprisen i
2016. Denne forventes fortsat at være 2,03 kr. pr. kg standard mælk (4,2 % fedt og 3,4 %
protein). Dog justeres mælkeprisen ned med 9,7 øre pr. kg i juni, mens der forventes lige knap
så stort prisfald i juli.

Tabel 1 viser de opdaterede niveauer for den forventede konventionelle mælkepris i 2016.

Som tidligere omtalt bevæger mælkemarkedet sig på bunden, omend det kan ikke helt afvises,
at der kommer yderligere prisfald i den nærmeste fremtid. Hvorvidt den indlagte prissænkning i
tredje kvartal er tilstrækkelig er således usikkert. Og derfor vil SEGES opdatere sin forventning
til mælkeprisen, når der foreligger ny information.

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Oekonomi/Produktionsoekonomi/Kvaegoekonomi/Sider/KV-2497-Maelkeindvejning-i-EU-tegn-aftagende-vaekst_7440.aspx


I forhold til den seneste prognose for malkekvægbedrifternes indtjening er der ikke ændringer.

ØKOLOGITILLÆGGET ER UÆNDRET
Tillægget for økologisk mælk er uændret 129,5 øre pr. kg standard mælk. Tabel 2 viser de
opdaterede niveauer for den forventede økologiske mælkepris i 2016. 
Tabel 1 viser de opdaterede niveauer for den forventede økologiske mælkepris i 2016.
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